UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

RESULTADO FINAL – 3ª CHAMADA

EDITAL Nº 05/2020 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – AUXÍLIO MORADIA

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final da terceira chamada do Programa de Assistência

Estudantil- Auxílio Moradia 1º semestre de 2020, conforme anexos I e II.

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização

Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os estudantes

classificados deverão obrigatoriamente acessar o sistema https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/, clicar no Termo de Compromisso

(modelo digital) e anexar em formato PDF o comprovante de conta bancária de titularidade do estudante para fins de recebimento do

programa, no período de 00h do dia 07 de julho até as 23h59m do dia 08 de julho de 2020.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pela impossibilidade de acesso ao sistema decorrente de problemas

técnicos ou indisponibilidade do serviço de internet de origem.

Rio Branco, AC, 06 de julho de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 3500/2016

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA TERCEIRA CHAMADA DO PROGRAMA AUXÍLIO MORADIA – RIO BRANCO

  Nome Curso Situação
1 Aliny Gama da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas Desclassificado

2 Andreilson Mesquita de Lima Licenciatura em Química Desclassificado

3 Andressa Campos de Almeida Licenciatura em Física Desclassificado

4 Daniel Alves Farias de Oliveira Licenciatura em Geografia Classificado

5 Edmundo Rocha de Brito Bacharelado em Nutrição Classificado

6 Isabella Santos Sousa Medicina Desclassificado

7 Naide Braga da Silva Licenciatura em Filosofia Desclassificado

8 Natan Pinheiro Coelho Bacharelado em Medicina Veterinária Desclassificado

9 Rayane Teixeira de Oliveira Licenciatura em Química Classificado

10 Roberta Patricia Ferreira da Rocha Licenciatura em História Desclassificado

11 Sandra Teodoro Alves Licenciatura em Geografia Classificado

12 Suely Ferreira de Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Desclassificado

ANEXO II

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA CHAMADA DO PROGRAMA AUXÍLIO MORADIA - CRUZEIRO DO SUL

  Nome Curso Situação
1 Ana Paula Alves da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica Desclassificado

2 Ana Paula de Souza Chaves Licenciatura em Pedagogia Desclassificado

3 Andreina Souza Silva Licenciatura em Pedagogia Desclassificado

4 Carlene Oliveira Silva Licenciatura em Letras Espanhol Desclassificado

5 Felipe Marcelino Da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica Desclassificado

6 Marta da Cruz Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal Desclassificado

7 Samia Valeria Silva Castro Bacharelado em Engenharia Agronômica Desclassificado

8 Tamires Moreira de Menezes Licenciatura em Letras Espanhol Desclassificado